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ORIENTERING: OPPSUMMERING AV OPPTAKENE VED DET JURIDISKE FAKULTET 

VÅREN 2023 
 

 

Til vårsemesteret har det blitt gjennomført tre ulike opptak til studier ved det juridiske fakultet: 

 
1. Opptak til spesialemner  
2. Opptak til poststudierett  

 
Fakultetet saksbehandler opptaket til spesialemner, her får studentene ta enkeltemner de er 
innvilget opptak til. Fakultetet saksbehandler også opptaket til poststudierett, dette opptaket 
er for studenter som har oppnådd grad foregående semester.  
 

3. Opptak av internasjonale avtalestudenter (i samarbeid med Studieavdelingen)  
 

Dette semesteret fikk vi et rekordantall søknader fra innreisende utvekslingsstudenter som 
ønsket å utveksle til oss i vårsemesteret.  
 

Under følger en samlet oppsummerer av alle vårens opptak 2023. 

På denne bakgrunn framsettes følgende  

forslag til vedtak:  

Fakultetsstyret tar oppsummeringen av vårens opptak til orientering.  

 

Karl Harald Søvig 

dekan 

 

Øystein L. Iversen 

fakultetsdirektør
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KARE/CHO/ MAFR/MAHEL 

 

Oppsummering av opptakene ved Det juridiske fakultet våren 2023 
Her følger en kort oppsummering av opptak ved det juridiske fakultet vårsemesteret 2023.  

JUSVALG - opptak til spesialemner  

Fakultetet tilbyr hvert semester opptak til spesialemner for tidligere studenter, eller andre som 

oppfyller kravene om enten treårig høgskole eller treårig jusutdanning. Studieretten gjelder for ett 

semester av gangen og for de emnene det er blitt søkt til.  

Fakultetet tilbød opptak til totalt 28 spesialemner våren 2023. Erfaringsmessig er det flere søkere til 

spesialemner i høstsemesteret enn i vårsemesteret, dette ser vi også i år. 

Vi mottok til sammen 102 søkere til JUSVALG våren 2023.  Det ble gitt 89 tilbud og av disse har alle 

vurderingsmeldt seg.  Det var 4 søkere som allerede hadde MAJUR-studierett, og som var ferdig med 

3. studieår og kan dermed ta spesialemner på sin eksisterende studierett. Disse søknadene ble 

trukket av saksbehandler. Ni søkere hadde manglende/ingen dokumentasjon, disse fikk avslag. 

Antall søkere siden høsten 2018: 
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POSTMAJUR – poststudierett ved Det juridiske fakultet våren 2023 

Vi behandler søknader om opptak til poststudierett i høst- og vårsemesteret.  

Poststudieretten varer i to semester, og studenten må søke om poststudierett fra det direkte 

påfølgende semesteret etter at graden er oppnådd. Graden må være fullført i det foregående 

semesteret for at søkeren skal være kvalifisert.  

I vår mottok vi 16 søknader om opptak til poststudierett. Vi ga 13 tilbud om opptak og av disse har 12 

semesterregistrert seg for våren. Vi ga tre søkere avslag fordi de ikke var kvalifisert. En fikk innvilget 

JUSVALG.  

Tabellen under viser søkertallene fra og med høsten 2019: 

     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Heller ikke i år har alle studentene som tas opp til poststudierett valgt å beholde studieretten i begge 

semestrene. Dersom emnet går det første semesteret poststudieretten gjelder for, avslutter de 

poststudieretten etter det første semesteret. 

Av de 41 studentene som startet høsten 2022, er det 29 som har semesterregistrert seg våren 2023.  

Vi har sett en liten jevn nedgang i antall studenter som søker om poststudierett. Det er ikke helt klart 

hva denne nedgangen skyldes, men det kan være studentene som tok 4. og 5. studieår under 

koronapandemien, har et mindre behov for å ta opp emner. Vi trenger statistikk over flere år for å 

kunne si noe sikkert om trendene.  

 

INTL-JUS – opptak av innreisende avtalestudenter  

Våren 2023 har fakultetet fått et rekordhøyt antall søknader fra internasjonale studenter. Se tabell 

under for tall for de tre siste vårsemestrene.  
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Som hovedregel er antall søkere og antall tilbud tilnærmet det samme, i og med at de aller fleste 

studentene nomineres av våre egne partnere og dermed er kvalifiserte. Tallene under viser derfor 

antall studenter som har søkt og antall som har aksepterer tilbudet fra fakultetet. Differansen består 

hovedsakelig av studenter som har trukket søknaden etter utsendt tilbud. Det er veldig gledelig å se 

at vi er tilbake til normale tall etter koronapandemien, og til og med ser en økning, slik trenden også 

viste i årene før pandemien. 

I vårsemesteret 2023 har vi tatt imot 106 nye internasjonale studenter, i tillegg er det 50 studenter 

som kom høsten 2022 som fortsatt er ved fakultetet (opptak for hele studieåret). Det er derfor til 

sammen 156 studenter med INTL-JUS-studierett ved fakultetet denne våren. Til sammenligning var 

det totalt 136 studenter her i vårsemesteret 2022. 

Tabellen under viser antall søkere totalt, søkere via fakultetets avtaler og aksepterte tilbud i 

vårsemestrene 2021–2023.  

 

 

 


